Đạo Phật
tại Mỹ trong tương lai sẽ có những hình thức sinh hoạt phù
hợp với hoàn cảnh tại đó. Tuy nhiên tư tưởng nòng cốt vẫn là
tinh thần phóng khoáng hòa hợp của đạo Phật Việt Nam giúp
chuyển hóa khổ đau thành hạnh phúc; và Việt Nam cũng là
quê hương tâm linh của truyền thống này.

Tháng mười Tân Mão (2011)

Môn sinh Thích Trí Hoằng

http://www.baus.org/baus/programs/PrisonCorrespondenceCourse.html�
http://www.baus.org/baus/programs/PrisonCorrespondenceCourse.html�
http://www.dharmatraining.org/�

quê hương mình thì Tăng Ni, Phật tử, Cư sĩ ở hải ngoại này có
sống cũng như chết.

Thiện Quả Đào Văn Bình
(California 23 Tết Tân Mão Tháng 2, 2011)

CƯỚC CHÚ
(1) Từ Điển này đã đưa lên website Quảng Đức
(2) Sách tặng không bán. Quý vị có thể hỏi sách tại:
Tu Viện Pháp Vương 715 Vista Ave. Escondido, CA 92026
ĐT: (760) 739-8063
(3) Phật tử, thí chủ
(4) Kinh Đại Bát Niết Bàn, bản dịch của HT.